
Siuron Iloinen Ilmastopäivä 2022 

Siuron Iloinen Ilmastopäivä 2022 koostuu kevään ja alkukesän aikana neljänä päivänä järjestettävistä kaikille 
avoimista tapahtumista. Luennoille voi osallistua Teams-sovelluksen kautta lähettämällä pyynnön 
viimeistään luentoa edeltävänä päivänä sähköpostilla osoitteeseen siuro-seura@knuutila.fi Ilmastopäivä 
järjestetään viidettä kertaa ja sen toteuttaa eri aloja edustava 12 henkilön työryhmä. 

 

Ilmastopäivä 2022 muodostuu kolmesta ennakkotilaisuudesta ja päätapahtumasta. 

Kansainvälisenä Äiti Maan päivänä 22.4. järjestetään yleisölle avoin keskustelutilaisuus Knuutilan 
takkahuoneessa, jossa tarkastellaan ilmastonmuutosta globaalista näkökulmasta. Alustajina ovat Maailman 
ilmatieteen järjestö pääsihteeri Petteri Taalas, joka esittelee Genevestä käsin kirjassaan Ilmastonmuutos 
ilmatieteilijän silmin esittämiään näkemyksiä. Toisena alustajana on kansanvälisen politiikan 
emeritusprofessori Jyrki Käkönen, jonka aiheena on ilmastopakolaisuus. Nostaessaan merenpintaa ja 
tuottaessaan erilaisia sään ääri-ilmiöitä ilmastonmuutos tekee monista maapallon alueista 
asumiskelvottomia. On arvioitu, että ilmastomuutoksen ja sen aiheuttamien seurausilmiöiden johdosta 
vuoteen 2050 mennessä ainakin 50 miljoonaa ihmistä joutuu jättämään kotiseutunsa. Mihin nämä ihmiset 
menevät? Miten ilmastopakolaisuutta ehkäistään ja hoidetaan? Vaikka ilmastomuutosta onnistuttaisiinkin 
torjumaan, keskeinen kysymys tulee olemaan kansainvälinen solidaarisuus. 

Toukokuun 20. päivän ennakkotilaisuudessa tarkastellaan ilmastonmuutosta liiketoiminnan ja erityisesti 
kiertotalouden näkökulmasta. Mikä on kiertotalouden merkitys ja rooli ilmastomuutoksen hillinnässä? 
Aihepiiristä alustavat Tampereen yliopiston väitöskirjatutkija Jarmo Uusikartano, otsikolla ”Kohti 
resurssiviisasta huomista: kun ilmastotyö ja kiertotalous kohtaavat”, ja nokialaisyritys Verte Oy:n 
toimitusjohtaja Sakari Ermala, otsikolla ”ECO3-konsepti julkisen toimijan bio- ja kiertotalouden 
mahdollistajana”. 

Toukokuun 26. päivänä järjestettävä elokuvatilaisuus muodostuu kahdesta osasta. Aluksi katsotaan Siuron 
miljööseen sijoittuva Ida-Maria Olvan ohjaama Mehiläiskesä-lyhytelokuva ja keskustellaan sen virittämistä 
ilmastoteemoista. Sitten käynnistetään ”Hiilinegatiivinen Siuro” -ilmastoelokuvaprojekti, joka käsittelee 
ilmastonmuutosta ja sen aiheuttamia tunteita elokuvataiteen keinoin. Projektin runkona ovat työpajapäivät 
(noin 6 päivää noin kuukauden välein). Työpajoissa ja niiden välillä ideoidaan, käsikirjoitetaan ja tuotetaan 
Hiilinegatiivinen Siuro -lyhytelokuva. Työpajat ovat avoimia kaikille, joita kiinnostaa elokuvantekoon 
tutustuminen tai jotka haluavat käsitellä ilmastonmuutokseen liittyviä tunteita, kuten ilmastoahdistusta, 
taiteen keinoin. 

Työpajojen tarkoituksena on elokuvanteon lisäksi ja siihen olennaisesti liittyen pohtia ja tutkia, miltä Siuro 
tai Suomi näyttää, jos ilmaston 1,5 asteen lämpenemisen rajaan sitoudutaan, ja esittää näitä ratkaisuja myös 
paikallistason päättäjille elokuvan muodossa. Tavoitteena on käsitellä ilmastonmuutoksen aiheuttamia 
tuntemuksia, lisätä ilmastotietoista yhteisöllisyyttä, löytää tulevaisuuden ratkaisuja paikalliseen 
elämäntyyliin ja rakentaa Siuron kylähenkeä elokuvataiteen ja yhteisen tekemisen kautta. Lisäksi tavoitteena 
on antaa matalan kynnyksen mahdollisuus elokuvantekoon tutustumiseen ammattitekijän johdolla. 

Elokuvan genreksi on ennalta määritetty humoristinen pseudodokumentti eli dokumenttielokuvan muotoa 
jäljittelevä fiktioelokuva. Ideana on tutustua itsensä Suomen ensimmäiseksi hiilinegatiiviseksi 
paikkakunnaksi julistaneeseen Siuron kylään. Elokuvan yksityiskohdat suunnitellaan työpajojen aikana ja 
niiden vaikutuksesta. Kameran edessä ja takana toimivat niin ikään työpajojen osallistujat. Tavoitteena on 
sisällöltään korkeatasoinen, viihdyttävä, yhteiskunnallinen ja osallistava yhteisötaideteos. 

Työpajat järjestetään Siurossa sijaitsevassa Knuutilan kartanossa. Työpajojen ohjaaja suunnittelee ja vetää 
työpajapäivät, tekee käsikirjoituksen työpajoissa tapahtuneen ideoinnin pohjalta, suorittaa roolituksen, etsii 



kuvauspaikat sekä ohjaa ja tuottaa työpajoissa kehitellyn elokuvan jälkitöineen. Työpajasarjan päätteeksi on 
3-4 kuvauspäivää, joiden aikana elokuva toteutetaan. Elokuvan ensiesitys yleisölle on vuoden 2023 Iloisena 
Ilmastopäivänä. 

Elokuvaprojektin vetää käsikirjoittaja ja ohjaaja Ida-Maria Olva. Olvan viimeisin elokuva, Mehiläiskesä (2021, 
Aalto-yliopisto/YLE), on kuvattu Siurossa ja sen lähiympäristössä. Elokuva saa maailmanensi-iltansa 
Raindancen elokuvajuhlilla Lontoossa marraskuussa 2021. Olva suuntautuu taiteellisessa työskentelyssään 
työryhmä- ja työpajalähtöiseen tekemiseen, doku- ja autofiktioon sekä syväekologian teemoihin. 

Päätapahtuma järjestetään 12. kesäkuuta Knuutilan kartanoalueella, Nokianvirran varrella ja Siuron 
Koski-Baarilla. 

Päätapahtuman ohjelma: 

Klo 10–12: Esitelmä- ja keskustelutilaisuus Knuutilan kartanon Väenpirtissä tai sään salliessa pihalla. 

- Dosentti Tero Mustonen (ilmastotutkija, ilmastoaktivisti ja ammattikalastaja) alustaa otsikolla ”Tältä 
näyttää suomalainen ilmastovaikuttaminen”. 

- Kaupunkiympäristöpolitiikan professori Sirkku Juhola Helsingin yliopistosta alustaa otsikolla 
”Paikkakunnat ja kansalaiset ilmastonmuutoksen hillitsijöinä ja siihen sopeutujina”. 

- Nokian kaupungin maankäyttöjohtaja Kari Stenlund alustaa otsikolla ”Ilmastovaikutusten 
huomioiminen kaavoituksessa”. 

Klo 12–13: Vegaaninen lounastarjoilu Knuutilan kartanolla. Lounaan hinta on 5 € / hlö, ja siihen sisältyy 
vegaanista chilipapumuhennosta, paikallista leipää sekä jälkiruokakahvi tai tee lisukkeineen. 

Klo 13–16: Ilmastopäivän perinteinen luontoretki suuntautuu Nokianvirran maisemiin luonto-opas Kaija 
Helteen vetämänä. Nokianvirta jylhine rantoineen kuuluu Suomen kansallismaisemiin. Retkellä pysähdytään 
kuulemaan runoja, joita esittää Eeva Talvikallio. 

Klo 16-18.30: Vaate- ja hyönteishotellityöpajat Knuutilassa. 

- Tekstiilityön opettaja Tarja Saarelaisen vetämässä työpajassa annetaan vaatteelle uusi elämä. 
Käytettyjä vaatteita tuunataan maalaamalla ja painamalla niihin uusia kuvia pesunkestävillä 
tekstiiliväreillä. Korjaustyöpajassa opastetaan korjaamaan neuleita (paitoja, sukkia yms.) nopealla ja 
helpolla neulahuovutuksella. Pajassa on esillä valokuvia nokialaisten koulujen oppilaiden 
tuunauksista. Työpajan motto: ”käyttäkäämme vaatteitamme kaksi kertaa pidempään”. 

- Hyönteishotellityöpajassa rakennetaan asiantuntijan opastuksella hyönteishotelleja tukemaan 
ilmastomuutoksen uhkaamien hyönteislajien säilymistä. 

Klo 19–22: Iltatilaisuus Siuron Koski-Baarissa. Paikallisen artisti Maria Mattilan (yhtyeen) konsertti ja 
vapaata keskustelua. 

Siuro-Seuran ilmastopäivätoimikunta 

J.K. Ihalainen, runoilija, Kaija Helle, eräopas ja luontokartoittaja, Marketta Kalmanlehto, kyläaktiivi, 

Pauliina Leikas, taiteilija, Tommi Musturi, sarjakuva- ja kuvataiteilija, Markus Määttänen, toimittaja 

Tiina Lehikoinen-Musturi, runoilija, kuvataiteilijaIda-Maria Olva, elokuvaohjaaja ja käsikirjoittaja 

Jyrki Käkönen, emeritus professori, Tarja Saarelainen, opettaja, Eeva Talvikallio, vapaa kääntäjä ja kirjoittaja 

Pekka Virtanen, lääkäri, dosentti 


